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Kraków jest bezpiecznym miastem. Na taki stan wskazują dane służb dbających o porządek i bezpieczeństwo,
ale i międzynarodowe rankingi oparte o statystyki oraz opinie zarówno gości, jak i mieszkańców Krakowa.
Dziś, podczas konferencji prasowej z udziałem burmistrza nocnego oraz przedstawicieli policji i straży
miejskiej, omówiono najważniejsze działania, które są podejmowane, by Kraków stał się jeszcze bardziej
przyjaznym miejscem do życia. To była także okazja do podsumowania sezonu wakacyjnego pod kątem
bezpieczeństwa.

Sezon wakacyjny, jak zawsze w przypadku Krakowa, charakteryzuje się naturalnie zwiększoną
aktywnością mieszkańców oraz gości. To także czas intensywnych działań miasta i służb
mundurowych, których celem jest zapewnienie bezpieczeństwa będącego warunkiem rozwoju każdej
metropolii. Uczestnicy konferencji prasowej zgodnie przyznali, że tegoroczne lato było spokojniejsze
nocą, co jest efektem prewencji i skoordynowanych działań służb mundurowych przy wsparciu
miejskich organów. Władzie miasta, traktując aspekt bezpieczeństwa jako jedno z priorytetowych
zadań, w tym roku przekazały miejskiej policji 700 tys. zł na dodatkowe patrole policjantów.
Wzmożone środki na ten cel popłynęły również do straży miejskiej. To spowodowało zwiększoną liczbę
patroli, a co za tym idzie skuteczniejszą dbałość o porządek i bezpieczeństwo w sezonie wakacyjnym
w Krakowie.

– Na terenie całego Krakowa w okresie wakacyjnym, czyli od czerwca do września, skierowano do
służby na ulicach miasta ponad 28 tys. policjantów, z czego ponad 2 tys. do ścisłego centrum miasta –
głownie Śródmieście i Kazimierz. To, co jest najbardziej uciążliwe dla mieszkańców, to wykroczenia
dotyczące zakłócenia porządku i spokoju, jak również te wynikające z łamania przepisów ustawy o
wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, czyli spożywania alkoholu w miejscach
niedozwolonych – zaznacza Łukasz Stankiewicz, zastępca komendanta miejskiego policji.

Wsparciem dla działań służb mundurowych jest funkcjonująca od ponad roku Komisja Zrównoważonej
Gospodarki Nocy i Burmistrz Nocny Jacek Jordan. Prowadzą oni działania mające na celu poprawę
bezpieczeństwa, porządku publicznego oraz jakości życia mieszkańców w godzinach nocnych. To
część długofalowego procesu budowy kompleksowego planu zarządzania gospodarką nocy, który ma
pogodzić potrzeby mieszkańców, przedsiębiorców i odwiedzających miasto.
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